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Naukowcy z Boston University School of Medicine (USA) znaleźli sposób
na zmniejszenie odpowiedzi zapalnej towarzyszącej takim chorobom jak otyłość, cukrzyca
typu 2, nowotwory i sepsa. Ich metoda polega na zahamowaniu aktywności białek z rodziny
BET (ang. Bromodomain Extra Terminal), które, jak się okazuje, wpływają na produkcję
prozapalnych cytokin wytwarzanych przez makrofagi.

Co ważniejsze, wspomniane białka kontrolują ekspresję genów epigenetycznie, tzn. oddziałują na
strukturę chromatyny, a nie na kolejność nukleotydów w łańcuchu DNA. Powodowane przez nie
zmiany są zatem niewykrywalne za pomocą sekwencjonowania, lecz za to mogą stać się celem tzw.
leków epigenetycznych, zdolnych do zwalczania kilku chorób jednocześnie.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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